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POLKOWICZANIN POTRAFI
Okazuje się, że czasy radosnej 

twórczości nie dla wszystkich stały 
sic wspomnieniem... Są bowiem tacy, 
którym nadal rajcuje przysłowiowe 
malowanie trawników. Weżmy dla 
przykładu tegoroczne obchody DNI 
POLKOWIC (ktoś doliczył się 750- 
leda miasta, które od początku kan­
dydowało do tytułu "serca Zagłębia 
Miedziowego"). Ileż w nich było 
pompy, ileż wymuszonej radości, ileż 
malowanek - cacanek? - A obok, tuż 
za kilkoma zakrętami strajkowali 
górnicy. Pewnie też z radości.

DNI POLKOWIC stały się 
okazją dla przyjmowania gości, 
uroczystych odpraw i bankietów... 
Rajcowie miasta uwijali się, jak 
mogli. Tu artyści, tu rockmani, tu 
delegacja z Holandii. Achom i 
ochom nie było końca. Goście z kraju 
tulipanów tak bardzo byli zachwyceni 
"przemianami", jakie zachodzą w 
życiu władzy polkowickiej, że posta­

nowili szybko zaprosić delegację 
z Polkowic na... obchody szarego 
dnia i...

Na szczęście, wydelegowana re­
prezentacja najbogatszej gminy w 
Polsce (z komendantem policji na 
czele) zdążyła obrócić tam i z powro­
tem jeszcze przed zmianami w 
prawie celnym. Nikt nie wie, o czym 
rozmawiano z sympatycznymi Ho­
lendrami, ale wyniki tych rozmów 
okazały się radosną jutrzenką... Bo 
pan komendant przywiózł piękny 
mundur policjanta holenderskiego, a 
szef od polkowickiej kultury powrócił 
pięknym (choć trochę podstarzałym) 
VOLVO.

Jest zatem dobrze. Ba, będzie 
lepiej. Przynajmniej w Polkowicach. 
Tam hasło: "Polak Potrafi" traktuje 
się z wielkim (godnym wejścia do 
Europy) namaszczeniem. I gra 
muzyka.

(Bod.)
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Śmierć 
glistom!

Przeciętna glista składa ok. 200 
tys.jaj na dobę. Gdzie? Najchętniej w 
jelicie cienkim człowieka. Większość 
znichwydalanajestzkałem. Badając 
go można stwierdzić glisty w ludzkim 
organizmie.

* W maju na ponad pięćset 
przebadanych prób, aż w 94 wy­
padkach znaleźliśmy jaja glist - mó- 
*> kierowniczka laboratorium ja­
worskiego ZOZ-u, Jolanta Miazga.

W Jaworze, podobnie jak i w 
wnych miastach naszego woje­
wództwa, prowadzi się badania dia­
gnostyczne. Znaczy to, że trafia tu kał 
jedynie od osób, które skierują tu 
lekarze. Gdyby przeprowadzić ba­
dania profilaktyczne, wynik mógłby 
oyó dużo gorszy.

Glistnica jest chorobą związaną 
z brudem. Ale poziom zachoro- 
^'ności (uczciwiej byłoby powie- 
aeć . wykrywalności) nie prze­

kroczył progu, od którego zaczyna 

epidemia. Dlatego nie interesują 
Slf nią "sanepidy". Służba zdrowia zaś 

najwyraźniej zbyt słaba, by wydać 
Wa|kf glistom. Najczęściej w tej 

lee straty ponoszą dzieci.

(paf) 

Miedź uratowana?

N)

Wczoraj rano sytuacja zdawała 
się być beznadziejna. Walkower dla 
Widzewa stawiał futbolistów Miedzi 
w niewesołej sytuacji na finiszu ligi...

Wczoraj w południe udało nam 
się skontaktować z "bohaterem" ca­
łego zamieszania sędzią Andrzejem 
Szczełkunem z Jeleniej Góry.

- Biję się w pierś. Rzeczywiście 
pomyliłem się przy sporządzaniu 
protokołu pomeczowego. Kartkę 
istotnie dostał Sołtysik a nie wpisany 
w protokół Mróz. Na swoje uspra­
wiedliwienie dodam, że pro o 
podpisywał także działacz Rakowa i 
{fiezgłaszał jakichkolwiek zastrze­

żeń. Bardzo przepraszam ^a,a^ 
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tanfe uwzględnione przez 
zostanie uwzK t ; wai.Komitet Wykonawczy PZPN wal 
koweru dla Widzewa nie będzie.

My także mamy taką nadzmję. W
My Piłkarze Miedzi muszą się 

tCj^Uaa £Sifeować i wygrać 
maksymalnie zm z
jutrzejszy mecz « 1 
Siarką. Powodzenia.

Nożownik 
bezkarny?

Minął już miesiąc od czasu, 
kiedy w centrum miasta osobnik 
uzbrojony w nóż zaatakował bez­
bronną kobietę. Mimo usilnych 
poszukiwań przez policję, zamiesz­
czenia na łamach Gazety Legnickiej 
rysopisu przestępcy - pozostaje on w 
dalszym ciągu na wolności.

Ciężko ranna kobieta bynaj­
mniej nie czuje się bezpieczna na 
ulicach miasta. Już trzykrotnie wi­
działa obok siebie potencjalnego 
mordercę. Usiłowała wzywać policję, 
ale "najszybszy" mundurowy zjawił 
się dopiero po pół godziny a to 
wystarczyło, by nożownik się oddalił. 
Wygląda na to, że policja jakby 
sprawę nieco odpuściła, a przestępca 
chodzi za ofiarą... Nieoficjalnie 
dowiedzieliśmy się, że pewne posz­
laki istotnie wskazują na motyw poli­
tyczny w tym przestępstwie - ranna 
kobieta jest działaczką Stronnictwa 
Demokratycznego. Prokuratura ze 
względu na dobro śledztwa, nie za­
mierza zdradzać informacji.

Mamy podstawy aby przy­
puszczać, że nożownik często kręci 
się w pobliżu Technikum Energe­
tycznego, a do Legnicy dojeżdża z 
niezbyt odległej wioski B.

(step)

RING WOLNY
Uroczyście w naszym mieście, że 

głowa boli. Któż by śmiał powiedzieć, 
Że nic się nie dzieje? Ledwie 
przebrzmiały fanfary na cześć nowego 
artystycznego lokalu (w którym do 
pepsi dostajemy propozycję zakupu 
biletu wstępu na wystawę) w legnickim 
Rynku, a już zaczęły rozbrzmiewać 
kabaretowe pieśni. Ledwie i z tym 
zamieszaniem zdążyliśmy się pogo­
dzić, a tu zaproszenie do udziału w 
uroczystości kościelna (i nareszcie) - 
patriotycznej.

Dogorywają jeszcze Dni Legnicy, 
a czekająjuż Dni Strażaka. Gorąco się 
robi. Nie wiadomo,jak z tym wszystkim 
sobie poradzić. I pewnie dałbym so­
bie całkowity spokój, gdyby nie chęć 
nachapania się. Kiedy pomyślę, że za 
kilkanaście dni rozpocznie się ka­
nikuła i jedyną rozrywką będzie wy­
grzewanie brzuchów na jezierzańskiej 
plaży, to zaciskam zęby i gonię. Z 
imprezy na imprezę. Z otwarcia na 
zamknięcie. Trudno, odpocznę latem.

Wściekając się na... nudę.

Fighter

DZIŚ 8 STRON i
* Kombinackie problemy

Miedź uratowana *
Sięgają po mistrzostwo * 
Transfery * Co robi
nożownik *

Z PLACU SŁOWIAŃSKIEGO
Informuję, że w wyniku protestu 

podjętego przez Dolnośląskie Sto­
warzyszenie Prywatnych aptek od 
11 czerwca 1991 r. na terenie naszego 

właścicieli aptek tych form uważam, 
że prowadzona akcja godzi w interes 
społeczny i narusza prawa obywa­
telskie.

województwa wszystkie apteki zrze­
szone w tym Stowarzyszeniu wydają 
leki dla uprawnionych za 100% 
odpłatnością bez względu na posia­
dane uprawnienia ubezpieczeniowe 
przez chorego.

Zdaję sobie sprawę z faktu, że w 
chwili obecnej powstało zadłużenie 
ze strony Skarbu Państwa z tytułu 
odpłatności za leki dla ubezpie­
czonych, które niewątpliwie wpływa 
na pogorszenie sytuacji finansowej 
aptek. Mogę więc rozumieć i uważać 
za słuszne wysunięcie żądań rewin­
dykacyjnych. Nie mogę jednak zgo­
dzić się z przyjętą formą protestu, 
która w sposób jednoznaczny w bar­
dzo ciężkiej sytuacji gospodarczej 
Naszego Wolnego Kraju przerzuca 
ciężar na Obywatela czyniąc go nie­
jako winnym za zaistniały stan.

Uważam, że w Demokratycznym 
Państwie jest wiele dróg rozwiązań 
prawnych gwarantujących właści­
cielowi odzyskanie także zaległych 
należności do postępowania sądo­
wego włącznie.

Ponieważ do tej pory, w moim 
rozumieniu, nie wykorzystano przez

Jest to tym bardziej trudne do 
zrozumienia, że Państwo stworzyło i 
nadal tworzy warunki dla procesu 
prywatyzacji aptek poprzez ulgi w 
wymiarach czynszu za najem lokali, 
zwolnienia z podatków i innych 
formach.Niczrozumiałym dla mnie 
jest także fakt obciążania wydatkiem 
za zakup leku ratującego życie, np. 
insuliny, nic zawsze mogącego uiścić 
natychmiastową zapłatę w gotówce, 
chorego.

Zwracam się z apelem do władz 
Stowarzyszenia o powtórne wnikliwe 
rozważenie zaistniałej sytuacji a 
także do Samorządów/, Prezy­
dentów, Burmistrzów i Wójtów o 
podjęcie stosownych kroków w tro­
sce o społeczne dobro.

Wyrażam nadzieję, że wspólne 
działanie wszystkich zainteresowa­
nych a przede wszystkim Ministra 
Zdrowia i Opieki Społecznej po­
zwoli na przezwyciężenie aktualnie 
istniejącej sytuacji kryzysowej.

WICEWOJEWODA 
STANISŁAW WALKOWSKI

Z KRAJU I ZE ŚWIATA
Lech Wałęsa zapowiedział "użycie 
wszystkich środków do obrony 
ideałów 1980 r., dla wolności, dla 
dobrobytu Polski".
Bezterminowo odwołano strajk 
Związku Zawodowego Kontro­
lerów Ruchu Lotniczego.
680 min USD pożyczki udzielił 
ostatnio Polsce Bank Światowy.
Trwa akcja protestacyjna farma­
ceutów.
Powstało Stronnictwa Narodowo- 
Demokratyczne. Prezesem został 

Jan Zamoyski - prezydent Za­
mościa.

* 22 czerwca zostaną ogłoszone 
oficjalnie wyniki wyborów prezy­
denckich w Rosji.

»Rząd RFN zatwierdził traktat pol­
sko - niemiecki o dobrym sąsiedz­
twie i przyjaznej współpracy.

* Rządząca od 1945 r. Albańska Par­
tia Pracy (komunistyczna) zmieniła 
nazwę na Albańską Partię Socja­
listyczną.



Dramatyczny 
mecz

Wczoraj na stadionie Kuźni 
Jawor zmierzyły się reprezentacje 
juniorów Legnicy i Wrocławia w fina­
le makroregionu piłkarskiego tur­
nieju Ogólnopolskiej Spartakiady 
Młodzieży. Przypomnijmy, że pier­
wszy mecz zakończył się zwy­
cięstwem Wrocławia aż 3:0.

Rewanż legniczanic rozpoczęli w 
składzie: Banaszyński (Zagłębie 
Lubin) - Przewocki (Chrobry), Fal- 
czewski (Zagłębie), Kotylicz 
(Kuźnia), Słomiak (ZL) - Nowako­
wski (Z.L.), Górecki (Chrobry), 
Romać (Z.L.) - Haczkicwicz 
(Kuźnia), Pokora (Z.L.), Matyjczak 
(Z.L.).

Trenerami są: Andrzej Wnuk i 
Stefan Deńko. Sędziował - Andrzej

Szczełkun z Jelcrrtcj Góry. Przed 
pierwszym gwizdkiem kibice 
zadawali sobie pytanie czy jest szansa 
odrobienia straty. Trener Wnuk z 
uśmiechem na twarzy odpowiadał, 
że wszystko jest możliwe...

Pierwsze minuty rozpoczęły się 
od huraganowych ataków gospo­
darzy. Byliśmy pełni podziwu dla 
zagrańduetu Pokora - Matyjczak. To 
było już na poziomic picrwsżcj ligi... 
Ale w 29 minucie wrocławianie 
wyrwali się z głębokiej defensywy i 
zdobyli gola. W tym momencie 
praktycznie było po emocjach i 
marzeniach na sukcesy na spar­
takiadzie.

Gaz)

KINA
CHOCIANÓW - Tosca - nieczynne 
CHOJNÓW - Polonia - "Płonąca 
kobieta" (niem.) 1.18 g. 10,18 
GŁOGÓW - Jubilat - "Klejnot Nilu” 
(USA) 1.15 g. 17,19.30
JAWOR - Jubilat - "Pocztówki znad 
krawędzi" (USA) 1.15 g. 17,19 
LEGNICA - Ognisko - "Żółtodziób" 
(USA) 1. 15 g. 10, 12, 14, "Zabić 
księdza" (franc.) 1. 15 g. 16, 18, 20; 
Piast - "Dzika plaża" (USA) 1.18 g. 9, 
11,13,15,17,19

LUBIN - Polonia - "Pracująca 
dziewczyna" (USA) 1.15 g. 15.45,18, 
20.15; Muza - "Pantofelek i róża” 
(USA) b.o. g. 15.45 "Tańczący z 
wilkami" (USA) 1. 15 g. 18, 20.15 
PROCHOWICE - Sportowiec - 
nieczynne
PRZEMKÓW - Gwardia - "Wall 
Street" (USA) I. 15 g. 18
ZŁOTORYJA - Aurum - "Cogan 
barbarzyńca" (USA) 1. 15 g. 17, 19

Kronika policyjna
w Tomaszowie Bolesławieckim 

miejscowy husarz Ryszard J., będąc 
w stanie wskazującym... wziął na cel 
samochód. Wylądował z połamaną 
ręką w szpitalu.

W Połowicach odnotowano na­
pad stulecia. Złodzieje skradli z 
magazynu spółki "Gambur" kiełbasy 
i szynki wartości 6 min zł.

Oszczędności trzyletniej pracy w 
Polsce stracitó Nina R. - obywatelka 

ZSRR, której złodzieje skradli m.in. 
radiomagnetofon "Panasonic" oraz 
futro z nutrii. Może mówić o pechu, 
gdyż z domu wyszła tylko na jedną 
godzinę.

Pięciu legniczan straciło ostat­
niej doby swoje mienie życia - samo­
chody. Najmniej szczęścia miał 
mieszkaniec Głogowa, który nawet 
nie zdążył zarejestrować sprowa­
dzonego ze Szwajcarii audii 100 CC.

W OBIEKTYWIE MIECZYSŁAWA PAWEŁKA

GL2

NAJLEPSI 
MATEMATYCY

11 i 12 czerwca odbył się w Lcg- 
nicy Międzynarodowy Turniej 
Matematyczny. Obok reprezentacji 
z miast polskich uczestniczyły 
drużyny z: Erewania, Ałma-Aty, 
Starej Zagory (miasta i wojewódz­
twa). Jury obradowało wskładzic: dr 
Jerzy Norwa (przewodniczący), dr 
Kazimierz Cegiełka, dr Jacek 
Michalski, mgr Zdzisław Słomian, 
mgr Czesława Lcgicć, mgr Julia Szul, 
mgr Janina Wokotrub, mgr Sławo­
mir Suchanowski.

W konkursie drużynowym pier­
wsze miejsce zdobyła reprezentacja 
miasta Stara Zagora, drugie woje­
wództwa Stara Zagora, a trzecie 
Legnicy.

W konkursie indywidualnym na 
poziomic klas piątych szkoły podsta­
wowej złoty medal otrzymał Tomasz 
Elsner z Wrocławia, srebrny Walina 
Kolcwa ze Starej Zagory, a brązowy 
Anna Janek z Lubina.

Wśród uczniów klas szóstych 
złoto przypadlo Jaworowi Bojcze- 
wowi ze Starej Zagory, srebro - 
Syjanic Janczcwej również ze Starej 
Zagory i Pawłowi Prętkicwiczowi z 
Jawora, brąz - Robertowi Bana- 
sicwiczowi z Głogowa, Jakubowi 
Długoszowi z Wrocławia i To­
maszowi Pcrkale ze Złotoryi.

Z klas siódmych złoto zdobył 
Martin Deczcw ze Starej Zagory, 
srebro Todorow Iwajło ze Starej 
Zagory, a brąz Bartłomiej Dyda z 
Wrocławia.

Z uczniów klas ósmych trium­
fował Iwan Stamenze Starej Zagory. 
Srebrny medal zdobyli: Paładjan 
Waage z Erewania i Darin Stefanów 
ze Starej Zagory. Brązowy medal 
otrzymali: Tibor Różański z Legnicy 
i Światosław Gal z Wrocławia.

Bardzo wyrównany poziom pre­
zentowali uczniowie klas pierwszych 
szkól średnich. Ostatecznie zloty 
medal zdobyli dwaj reprezentanci 
Starej Zagory: Cwetomir Petrow i 
Martin Dinew. Srebrny medal przy- 
padł: Markowi Wożniakowi z Lu­
bina, Ałmasowi Rymowowi i Azama- 
towi Sarscnbajewowi (obaj z Ałma- 
Aty). Brązowy medal otrzymał Rafał 
Kruczek z Legnicy.

W klasach drugich zwyciężył 
Orszak Petrosjan z Erewania. Dru­
gie miejsce zajął Władimir Urba­
nowicz z Ałma-Aty, a trzecie Jakub 
Kałużny z Wrocławia i Wan Grigo- 
rian z Erewania.

Rywalizację na poziomic klas 
trzecich i czwartych szkół średnich 
wygrał Jan Dymara z Wrocławia 
(złoty medal), na drugim miejscu 
uplasował się Łukasz Wicchccki z 
Legnicy (srebrny medal), a na 
trzecim Marat Padojan z Erewania 
(brązowy medal).

Wszystkich uczestników Turnie­
ju serdecznie pozdrawiamy, a lau­
reatom gratulujemy intonując "Sto 
lat".

(ted)

DAŁ DYLA
Lubiński Sąd miał nie lada 

atrakcję. O godz. 10.50, zaraz po 
ogłoszeniu wyroku, zbiegł z pokoju 
zatrzymany Wojciech Wójcik lat 19. 
Nie byłoby w tym nic ciekawego, 
gdyby niejedna drobnostka. Pod ok­
nami stali policjanci, a w oknach były 
kraty. Zniknął jak kamfora. Wołał 
ucieczkę przez kraty, niż wyrok 5 lat 
więzienia, jaki zaoferowali mu sę­
dziowie. Praktycznie wszystko jest 
jasne, tylko do cholery - jak się biedak 
przecisnął?

Tadeusz Stojek

Kombinacie Górniczo-Hutniczym 
Miedzi stały się okazją do rozgrze- 
bywania jego wewnętrznych proble­
mów. Tych ważnych i tych bzdur­
nych. Szybko znaleźli się "znawcy" o 
politykicrskich odruchach. W róż­
nych oświadczeniach, petycjach i pu­
blicznych wypowiedziach liderów 
politycznych, ugrupowań, pełno było 
dogmatów, namaszczenia i jadu. 
Często wprowadzały one zamiesza­
nie w głowach górników i hutników. 
Bywało, iż ich autorzy tracili wątek w 
połowie tekstu.

Sytuacja taka ograniczała możli­
wości działania Zarządu KGHM, 
który musiał koncentrować się na 
odpieraniu bzdurnych ataków. A to 
wytykano upadłość przedsiębiorstwa 
(wydumaną przez jakąś tam opcję), 
to znów konstruowano wotum nie­
ufności wobec dr inż. Jana Sądeckie­
go, wykorzystywano sytuację napięć 
społecznych w kopalniach itp. Dy­
rektorzy kombinatu zachowali jed­
nak spokój odrzucając jakickol-iek 
dywagacje personalne. Udowodnili 
tym samym, że są ludźmi odpowie­
dzialnymi i kompetentnymi. Niestety 
nie wszyscy to pojęli.

12 czerwca w KGHM odbyła się 
konferencja prasowa. Szefowie firmy 
odpowiadali szczegółowo na pytania 
dziennikarzy. "Generał" oświadczył, 
że najważniejszą sprawą w prze­
kształceniach własnościowych jest 
utrzymanie kontroli przedsiębior­
stwa w rękach Polaków i zminimali­
zowanie negatywnych skutków 
społecznych. Nie może więc być 
mowy o masowych zwolnieniach, 
odchodzeniu od spraw ludzkich. 
Kombinat jest dla ludzi. Im ma 
służyć, kształtować rzeczywistość, 
tworzyć warunki do normalnego 
życia.

Przekształcenia kombinatu 
zmierzają ku holdingowi (spółce 
spółek). Oczywiście, pierwszym eta­
pem zmian własnościowych będzie 
przekształcenie KGHM w jedno­
osobową spółkę skarbu państwa. 
Szczegółowe problemy prywatyzacji 
kombinatu omawiał dyrektor Paweł 
Ofman.

KGI IM idzie do nowoczesności. 
Od 15 lipca rozpoczyna działalność 
pierwszy oddział banku miedzio­
wego (w Głogowie), a później pow-

KOMBINAT JEST DLA LUDZ|
Przekształcenia własnościowe w staną podobne placówt 

kombinacie Górniczo-Hutniczym Legnicy. Bank miedzi™ L%it 
.--------------- M.wktórejopróczKG&W

się: warszawski Bank l&j, 
zarządy miast Lubina i S, 
Powołanie banku urealn’'H 
pieniężny na rynku miedzi 
pozwoli na rezygnację 
metwa bankowego tworzą W’'£1 
warunki do utrzyman^H 
dynamiki w sferze stratni 

sowej przedsiębiorstwa.
W Kombinacie działa ju} n 

tra.a Handlu Zagranicznej 
traco", która musi przejąĆ0LMt- 
dotychczasowych pośredni^ 

sponujących miedzią. ty
Komentując ostatnie 

ma w kopalniach miedzi^ 

dyrektor Sądecki oświadczy) 
zyjnie, iż żadnych tajnych 
kołów z górnikami nie ^odpL^ 

Protokół porozumienia ty g?1 

spekulacje na temat tajnych doJ ’ 
dów i dokumentów są tylko s" 
kulacjami informacyjnymi.Straj£ 
poważnym i przykrym'wydarzeni2 

Tak też był traktowany przez kiero. 
wnictwo przedsiębiorstwa. Dyrety 
Sądecki podkreślił odpowiedzią^ 
zachowanie się przedstawicieli korni- 
tetu strajkowego w czasie rozmów

W tej chwili powstaje strategia 
rozwoju przemysłu miedziowego^ 
Polsce (do końca czerwca nu być 
gotowa), która ma przybliżyć nasz 
region do świata. W każdej dzie­
dzinie życia. Od najdrobniejszej do 
największej. Ludziom powinno być 
lżej...

Dziennikarze pytali tezo motywy 
odwołań dyrektorów: Cioska i Kara­
sia (byli naczelni HM "Głogów"i ZG 
"Rudna"). "Generał" stwierdził, że 
decyzje w tych sprawach podej­
mowała rada pracownicza przedsię­
biorstwa. On natomiast nie znalazł 
argumentów by uratować tych ludzi 
Interes załogi jest najważniejszy. Nie 
można więc jej przedstawicielstwa 
lekceważyć.

Do problemów omawianych na 
konferencji będę powracał jeszcze 
nie raz i nie dwa. Kombinat przecież 
stanowi o obrazie województwa leg­
nickiego. Ijest rzeczywiście dla ludzi, 
którym (jak nigdy) potrzeba spo­
koju.

Kto da nauczycielom ?

PROTEST
Zbliża się koniec roku szkol­

nego. Dla nauczycieli oznacza to 
początek wakacji, czyli sezonu mar­
twego, w którym trudno się będzie 
zebrać i cokolwiek wspólnie ustalić 
czy nawet zorganizować. Być może to 
właśnie jest jedną z ważniejszych 
przyczyn, dla których nauczyciele z 
jaworskiej szkoły podstawowej nr 7 
zdecydowali się rozpocząć protest. 
Na razie napisali list do Ministerstwa 
Edukacji Narodowej, w którym czy­
tamy m.in.: "W związku z tym, że dn. 
L06.br. nie wypłacono nam tzn. 
nauczycielom Szkoły Podstawowej 
nr 7 w Jaworze pełnego wynagro­
dzenia (godziny nadliczbowe, zasiłek 
rodzinny), wyrażamy swoje głębokie 
oburzenie zaistniałą sytuacją oraz 
dezaprobatę dla polityki płacowej 
Rządu".

"Miarka się przebrała! - piszą 
dalej nauczyciele. - Mamy już dość 
traktowania nas jak powietrze. To, że 
nie protestowaliśmy do tej pory, nie 
oznaczało wcale, że nie mamy ża­
dnych potrzeb. Także jesteśmy ludź­
mi, którzy mają rodziny i także jest 
nam bardzo ciężko. Mamy nadzieję, 
że Ministerstwo wie, jaki jest zaro­
bek nauczyciela, jeżeli nic, to infor­

mujemy, że jest on niższy od zaro 
ków tramwajarza. Może najwyżsi 
pora, aby "tam na górze" zrozun® 
no, że stopień odpowiedzialno  ̂
pracy nauczyciela jest większyn 
stopień odpowiedzialności pracy 
gómika.Przedeżtoodnaszależy. 
nasze społeczeństwo będzie zclr0\ 
mądre, to mu decydujemy o ty”1’> 
młode pokolenie zostanie prós.^ 
towane do dorosłego życia, chy 
naszemu państwu nie za 
ludziach wykształconych i zdro*7 .

Itd. itp. w tym samym to 
to, by na koniec przedstawi 

proste żądania: . tojd
1. wypłacenie w terminie

poborów ^ftal
2. wypłacenie indeksacji za ,J(.
3. podwyżki płac adekwatnej o P 

innych grup zawodowych
3 czerwca nauczyciele 

demki" wysłali pismo do 
tego też dnia protestują- j3ifr 
przygotowują się do zakoi 
ku szkolnego. A potem -J

■ st 55 P*^ 
P.S. Pod listem jest ->a r 
nauczycieli.

(W»?>



Kącik fotoamatora

Muszę się przyznać, że z du­
żymi oporami zabrałem się do oceny 
zdjęcia przysłanego nam przez kol. 
R.Z. Pomimo, że zostało ono pod­
pisane pełnym nazwiskiem, postano­
wiłem je jednak nie ujawniać z 
wiadomych przyczyn.

Treść zdjęcia jest dość banalna i 
prosta. Taka sobie fotografia re­
portażowa, wykonana przy użyciu 
lampy błyskowej pokazująca posi­
lającego się chłopca. Scenka uchwy­
cona na gorąco, być może nieco reży­
serowana, nosi jednak cechy auten­
tyczności. Bardzo mi przykro, ale jest 
to jedyna rzecz, jaką można w tej 
pracy ocenić pozytywnie.

W poprzednich recenzjach pi­
sałem o starannym zwracaniu uwagi 
nie tylko na temat główny, lecz rów­
nież na tło, stanowiące jego uzu­
pełnienie. W naszym przypadku w tle 
u góry znajdował się rozświetlony 
kinkiet, który jako walorowo bardzo 
jasny niekorzystnie konkuruje z sa­
mą postacią. Znalazły się tam rów­
nież niewyraźne sylwetki pozostałych 
osób, które wprowadzają wiele nie­
pokoju, odciągając uwagę widza od 
zasadniczej treści obrazu. Podobnie 
niekorzystnie oddzialywu je jasny pas 
- prawdopodobnie krawędź stołu - u 
dołu zdjęcia. Biorąc pod uwagę po­
wyższe zastrzeżenia, byłoby moim

zdaniem korzystne okrojenie zdjęcia 
od góry do najniższego światełka 
kinkietu, z lewej strony do załamania 
ramienia, z prawej do połowy dłoni 
siędzącej z tyłu kobiety, oraz dołu do 
łokcia lewej rączki chłopca. W czasie 
powiększania należy mocno doświe- 
tlić twarz kobiety na drugim planie. 
Te zabiegi poprawią nieco kompo­
zycję, natomiast nic już nie pomoże 
usunięciu prawdziwej wady, jaką jest 
niedostateczna ostrość.

I tu nie ma żadnego usprawie­
dliwienia dla autora. Ostrość jest 
podstawowym warunkiem dobrego 
obrazu. Uzyskanie jej szczególnie 
przy użyciu lampy błyskowej nie 
powinno stanowić żadnego proble­
mu. Trzeba nad tym popracować.

Na zakończenie mała uwaga. 
Otóż, przysyłając zdjęcia na wys­
tawę czy też do oceny, należy je 
szczególnie pieczołowicie wykoń­
czyć, a więc starannie wysuszyć, wyre- 
tuszować zbędne plamki i dokładnie 
równo przyciąć. Wszystkie te zabiegi 
na pewno poprawią estetykę przed­
stawianej pracy, czego niestety nie 
można powiedzieć o dzisiejszej foto­
graf!.

Mam nadzieję, że autor nie 
obrazi się na mnie za tych kilka 
krytycznych uwag i weźmie się do 
dalszej pracy nad doskonaleniem 
swego warsztatu.

Mieczysław Pawełek

PROSTUJEMY

Do tekstu "Kto zje żabę pry­
watyzacji aptek" wkradły się dwa błę­
dy. Napisaliśmy, że aptekarze ocze­
kują wypłacenia zaległości, które 
powstały od 20 maja, a w rzeczy­
wistości właściciele aptek prywat­
nych proszą o wypłacenie tego, co 
Urząd Wojewódzki jest im winien do 
20 maja. 

Przekręcone także zostało naz­
wisko Przewodniczącego Stowarzy­
szenia Właścicieli Prywatnych Ap­
tek, nazywa się On Zbigniew 
GRpDZIAK, a nie Grądziak, jak 
mylnie podaliśmy.

Zainteresowanych serdecznie 
przepraszamy za pomyłki.

Wędrujemy? 
Wędrujemy!
Dziś wyruszamy "śladami ko­

paczy" do Wąwozu Wądoino. Ten 
mało znany zakątek Pogórza Ka- 
czawskicgo, pozostajc w cieniu 
słynniejszego Wąwozu Myślibor- 
skiego. Leży w odległości 7 kilo­
metrów od Jawora, koło wsi 
CHEŁMIEC.

W malowniczej dolinie potoku 
Starucha napotykamy ślady prowa­
dzonej tu działalności górniczej. 
Rowy, sztolnie, hałdy, stare wyro­
biska skalne porośnięte obecnie 
wspaniałym lasem. Dzisiejsze osady 
związane z Chełmcem - Rączyce i Je- 
rzyków, to dawne kolonie górników. 
Wybicrzmy się tam, a piękne pano­
ramy widokowe wynagrodzą wysiłek.

PTTK WX w Jaworze wytyczyło 
szlak spacerowy o długości 5 km, 
oznakowany symbolem głowy muf­
lona w kolorze czerwonym na białym 
tle. Początek szlaku to śródleśny 
parking leśniczówki "Chełmiec".

My proponujemy pieszym wę­
drowcom 10 kilometrowy spacer: 
Godzina 8.18 - wyjazd pociągiem do 
Jawora, skąd o godz. 10.10 odjeżdża 
autobus do Chełmca. Odrobina 

CENNIK REKLAM I OGŁOSZEŃ

FORMATY REKLAM

ZAPRASZAMY!

Od dzisiaj Biuro Marketingu "Gazety Legnickiej" (tel. 282- 
38, tx 0787282) przyjmuje ogłoszenia dla Tygodnika i Agencji 
Reklamowej "POZNANIAK" z terenu województwa legnickiego.

^My ljłkże serdecjmj<^zj^aszamvl 

cała strona 760 cm2 -7.000.000.-
1/2 strony 380 cm2 -3.500.000.-
1/3 strony 253 cm2 -2.500.000.-
1/4 strony 190 cm2-1.800.000.-
1/6 strony 127 cm2-1.200.000.-

Rcklamy na ostatniej stronic są o 50 procent droższe.

to TWÓJ tygodnik!!!
* Czytają nas w Wiclkopolsce, na Pomorzu i na Ziemi Lubuskiej.
* Co tydzień - 32 strony rewelacyjnych materiałów dziennikarskich 

nakład - na razie - 40 tys. egzemplarzy, zwroty - poniżej średniej.
* Jedyny kolorowy tygodnik w tym regionie - zawsze program tvp 

i tv - sat, konkursy, krzyżówka.
* Reklama w "Poznaniaku" to pewny i nickosztowny sposób pozyskania 

nowych klientów.
Korzystne bonifikaty.

Przedstawicielstwo ogłoszeniowe wielu poczytnych, wysoko- 
nakładowych tytułów ogólnopolskich.

Ogłoszenia drobne 3000.-/słowo
Reklamy i ogłoszenia 9000.-/ cm2 (czarno-biała)
ramkowe 12000.-/ cm2 (kolor)

kolor- 9.000.000.-
kolor- 4.500.000.-
kolor- 3.000.000.-
kolor- 2.200.000.-
kolor- 1.500.000-

wspinaczki do czerwonego szlaku 
(około 1 km), gdzie wstępujemy na 
"szlak muflonów". Radzimy zwracać 
uwagę nie tylko na krajobrazy, ale 
także na pomnikowe drzewa: lipy i 
cisy. Spacer kończymy koło par­
kingu. Do przystanku autobusowego 
dotrzemy niebieskim szlakiem w 
górę do Myśliborza. Około godz. 16, 
wracamy do Jawora. Pociąg do Leg­
nicy zabierze nas z dworca Jawor o 
godz. 17.00.

ew
UWAGA miłośnicy autostopu!

Biuro Zarządu Oddziału PTTK 
w Legnicy - Rynek 27 (2 piętro) 
rozprowadza już książeczki autosto­
powiczów. Cena 25.000 zł. Szcze­
góły w godz. 8.00 - 16.00 pod nu­
merem telefonu 267-44.

ew

Nie ma mieszkań 
w Złotoiyi

W nie najlepszej formie jest 
jedyna Spółdzielnia Mieszkaniowa w 
Złotoryi. Przedsiębiorstwo Budo­
wlane rozpadnie się lada moment, a i 
kredyty na budowę nowych mieszkań 
trudno dostępne. W tym roku odda­
ny zostanie do użytku budynek z 26 
mieszkaniami, podzielonymi trzy la­
ta temu. W pierwszym kwartale przy­
szłego roku pewnych jest 15 miesz­
kań z kolejnego budynku, a liczyć na 
nic mogą oczekujący z przełomu 
1979 - 80. Niewiele jest też mieszkań 
z tzw. ruchu ludności. Na ogół zwal­
niane są wówczas, gdy dotychczasowi 
lokatorzy przenoszą się do nowych 
budynków. W ten sposób koło się za­
myka, bo niewielu złoloryjan opusz­
cza swoje miasto. Coś w tym jest. 
Tendencja, że więcej legniczan i lubi- 
nian chciałoby osiąść w Złotoryi niż 
odwrotnie utrzymuje się od lat.

Spotkanie 
nauczycieli - 

krajoznawców
We wtorek 18 bm. godz. 15.30, 

MDK "Dom Harcerza", w po­
rozumieniu z Kuratorium Oświaty i 
Wychowania zaprasza wszystkich 
prowadzących koła turystyczne na 
spotkanie podsumowujące I etap 
Przeglądu Działalności Turysty­
czno-Krajoznawczej Szkół "Wędru- 
jemy'91". O wynikach poinfor­
mujemy na łamach naszej gazety.

TELEFON ZA 
OSIEM "BANIEK"

Prawdopodobnie 8 milionów 
kosztował będzie nowo założony te­
lefon w Złotoryi. Z jednej ulicy na 
drugą dodzwonić się będzie można 
poprzez międzymiastową. To jedyna 
propozycja miejscowej telekomu­
nikacji na niezaspokojony głód te­
lefonów. Dotychczasowa centrala 
działa od 1920 roku. Szybko i dość 
drogo - dla tych, którzy potrzebują i 
których na to stać. Pieniądze wpła­
cane będą w Urzędzie Miasta na 
rozwój lokalnej telekomunikacji. 
Bliższe szczegóły wkrótce.

bał.

PRZEDSIĘBIORSTWO 
GOSPODARKI KOMUNALNEJ 

w LEGNICY 
ZAKŁAD

USŁUG POGRZEBOWYCH
Świadczy kompleksowe usługi związane z pochówkiem 

Ceny - od 600.000 zł
Wszelkie informacje: Cmentarz komunalny ul.Wrocławska, tel 229-36

TELEGRAMI
- proszków do prania
- artykułów chemiczno - kosmetycznych

po cenach zakupu z zakładów produkcyjnych 
od dnia 17 - VI - 1991r.

u nas ceny najniższe
[ 'zapraszamy

"Społem" Spółdzielnia Pracy "Handlowiec"
11 ul. Ks. Ściegiennego 1 pokój 29 tel. 214-75

GL3



Raz na ludowo
8 czerwca w Woicu..xJ 

Domu Kultury w Legnie^ (XJZ^ 
X. Spotkania Zespołów 
rystycznych. Jury powy^eJ?1^ 
zespołów solistów Śpiewak^?4 
solistów instrumentalistów * ' 
znak) szereg nagród. Wyra,^' 
najlepszych, natomiast gratuj 
wyrazy uznania należą sic wsJ?1 
uczestnikom tej pięknej impr^""

W Kategorii Zespołów | 
grodf (3 min zł i Puchar Wojcw.2 
otrzymał zespół "Karoliai™ 
Ścinawy, dwie równorzędne dm ? 
(po 2 min zł) zespół "Dawid^J. 
Koilic i zespół folklorysty^ J 
Skidniowa. Picrwszyziychzcspic 
otrzymał ponadto puchar 
NSZZRI "S", drugi. puchar p" 

zydenta m. Legnica. Trzeci, M 
grody (1 min zł) przyznano V 
bowiankom" z Serbów.

Ponadto wyróżniono zespoły. 
"Gosposia" z Wadrowa, "Echo-, 
Chocianowa, "Krzeczynianki" l 
Krzeczyna Wielkiego, "Ali r.^j. 
z Różyńca, "Polanki" z Nowej Wsi 
Grochiskiej, "Macierzanki" j 
Wojciechowa oraz zespół folklo- 
rystyczny z Kotli.

W kategorii soliitd* 
śpiewaków I nagrodę (300 tys. zł) 
otrzymała Józefa Parat z Goiaaki 
Dolnej, dwie równorzędne nagrody 
po ICO tys zl przyznano Małgorzacie 
Kuzarze z Rzeczycy i Józefowi 
Lachowskiemu z Pielgrzymki.

Spośród solistów instrwnea- 
talistów dwie pierwsze równorzędne 
nagrody po 400 tys. zl. otrzymali 
Stanisław Szymański z Kotli I 
Stanisław Górniak z Grębocic, dwie 
drugie po 300 tys. zł - Michał 
Ruczakowski z Kotli i Józef Zamsz 
ze Ścinawy. Trzecią nagród; 
przyznano Ryszardowi Oleksia­
kowi z Pielgrzymki.

W kategorii mistrz ■ uczci na­
grodzono: Jolantę i Annę Żarto u 

Skidniowa, Waldemara Gorze­
lańczyka i Łukasza Żydziato i 
Chociemyśli oraz Katarzynę Mali­
cką i Wojciecha Drewitza z 
Gaworzyc.

Jednocześnie do udziału * 
Ogólnopolskich Festiwalach Kapel 
i Śpiewaków Ludowych w Kaziu*- 
rzu nad Wisłą wytypowano-solist^* 
instrumentalistów: Stanisława Szy­
mańskiego, Stanisława Górniaka, 
Michała Ruczakowskiego «r»ł 

śpiewaczkę Józefę Parat



ARSENE ŁUPIN -

Dirntrlmen • włamywacz. do­
bru num znany i ekranów telewi­
zyjnych. Eleguncju. wdzięk i sukces. 
Takiego Arsenu l.upin‘u 
pamiętamy, ale kto wie cokolwiek 
o człowieku nazwiskiem MARIUS 
JACOB7

Wieś Rcuilły w południowej 
części Francji. W spokojne i zawsze 
cieple wieczory, na ławkach zasiadają 
ci, dla których pierwowzór Arscna 
Lupin'a był po prostu sąsiadem. 
Kompanem do codziennej szkla­
neczki wina.

Urodził się w Marsylii w 1879 
roku. Jako 11 letni chłopiec trafił na- 
przemytniczy statek, gdzie zapoznał 
się z pirackim procederem. Kiedy 
zapadl na malarię, powróci! do Mar­
sylii. Zamieszkał u matki i oddal się 
lekturze. Zyjąc więcej niż. skromnie, 
cały czas marzył o bogactwach. Pie­
niądze zaś leżały na ulicy, a raczej w 
domach bogatych mieszczan. Naj­
większy port morza Śródziemnego 
był zawsze pełen fortun, zdobytych 
niekiedy niezupełnie uczciwą drogą. 
Marius, imponujący oczytaniem i 
sposobem wysławiania się, a jedno­
cześnie ogromnym talentem zło­
dzieja, szybko staje się przywódcą 
organizacji, którą eufemistycznie 
nazwał Związkiem Pracujących w 
Nocy. Zdobywał coraz większą po­
pularność, jako źc zawsze pamiętał, 
aby część łupów przeznaczyć swoim 
biednym znajomym. Nigdy jednak 
nic wyrzekał się własnej "działki", 
którą przeznaczał na eleganckie 
stroje i coraz droższe apartamenty.

Pozostało mu zamiłowanie do 
literatury. Pewnego razu "wszedł" o 
północy do mieszkania należącego, 
jak się okazało, do pisarza Picrra 
Loti. Kiedy się zorientował, wszystko 
zostawił na swoim miejscu, dodając 
bilecik: "Wszedłem tu przez po­
myłkę. Zostawiam 10 franków za 
wybitą szybę." Faktem są także inne 
dowcipy Jacoba. Kiedy okradł dom 
jcdncgozsędziówjcmu, także zosta-

fikcja i rzeczywistość

Wił krótki liścik: -Panic sędzio 
pokoju, rozpoczęliśmy... wojnę."

Gdy w Paryżu przygotowywał 
skok na zamożnego jubilera został 
zaskoczony przez policję. Przed 
sądem okazało się, że potrafił grać 
swoją rolę do końca. Kiedy Sąd 
nakazał mu powstać przed od­
czytaniem wyroku, powiedział - 
Ależ po co, jest mi tak samo wy­

godnie, jak panu." Na pytanie, czy 
przyjmuje wyrok do w iadomości i czy 
zgadza się zorzcczcnicm sądu, stwie­
rdził - "Proszę mi wybaczyć, ale z. 
reguły nigdy się z nikim nic zgadzam."

Dobry humor nic pomógł mu w 
sądzie. Odbył 17 lat ciężkiego więzie­
nia w Cayenne, z 23 letniego wyroku, 
na jaki go skazano. W przedtermi­
nowym wyjściu pomogła mu kam­
pania prasowa, na skutek której 
Prezydent Francji okazał swą łaskę. 
Na wolność wrócił 30 grudnia 1928 r.

Od tej pory mieszkając w 
skromnym parterowym domku, 
trudnił się handlem guzikami i 
odzieżą. Pracą i uczciwością zdobył 
wielką sympatię sąsiadów, którzy 
uwielbiali słuchać jego opowieści.

Prawdziwym i jedynym przy­
jacielem stal się jednak dla niego pies 
o imieniu Ncgro. Kiedy po kilku­
nastu latach wspólnych spacerów po 
winnicy, dowiedział się że psa należy 
uśpić, aby skrócić mu męki starości, 
porozdawal swoje sprzęty, naczynia i 
wszystkie pamiątki sąsiadom. Ich 
dzieci obdarował ciastem i cukier­
kami. Poczym, 2H sierpnia 1954 roku 
zamknął okiennice swojego domu i 
przygotował truciznę. Pierwszą da­
wkę morfiny wstrzyknął swojemu 
przyjacielowi - Ncgro. Potem zrobił 
zastrzyk sobie i wyciągnął się na łóżku 
oczekując śmierci. Na stole, jak 
zwykle pozostawił list: "Pościel 
wyprana, poskładana, wysuszona, 
choć nic wyprasowana. Nic znoszę 
prasowania, wybaczcie. W spiżarni 
znajdziccic dwa litry różowego wina, 
wypijcic je za Wasze zdrowie."

wam(U)gm
59-220 Legnica ul. Kaczawaka 28 tel. 261-78 tlx. 0787259

OFERTA * OFERTA * OFERTA * OFfeRTA * OFERTA

Nowość
Wykonujemy wizytówki na papierach krajowych i zagranicznych (gładkie, 
czerpane - w 7 kolorach), za zgłoszeniem telefonicznym lub teleksowym 
w cenie od 50 tyt. zł za 100 sztuk.
Wykonując wizytówką bezpłatnie reprodukujemy Twój znak graficzny rewe­
lacyjną metodą na płytach fotopolimerowych.

POLECAMY USŁUGI W ZAKRESIE DRUKU
(do formatu A3):

* plakatów I ulotek reklamowych
* etykietek I metek cenowych (200 wzorów wykrojników)

* papierów firmowych, druków biurowych
* akcydenSÓW (rachunki, faktury itp. z nadrukiem firmy)
PAMIĘTAJ I 00 NAS WYJDZIESZ ZADOWOLONY!

OBUWIE
importowane z Wioch, Hiszpanii i Niemiec oraz z 18 zakła­
dów obuwniczych z całego kraju, a także

KONFEKCJĘ
firmy "Bravoo" (po cenach zbytu)

oferuje nowo otwarta

HURTOWNIA
przy ul.Zioioryjskicj, róg Hutników w godz. 8.00-16.00, icl. 287-10

ZAPRASZAMY!

URSUS INACZEJ
Spółka ART "B" nowy dystrybutor ciągników URSUS 

proponuje ratalną .sprzedaż ciągników 
na następujących warunkach:

- pierwsza wpłata 50% ceny detalicznej oraz 6 rat miesięcznych, 
oprocentowanych 1 % w skali miesiąca - za ciągniki mniejsze i średnic

- pierwsza wpłata 40% ceny detalicznej oraz 9 rat miesięcznych, 
oprocentowanych 1 % w skali miesiąca - za ciągniki większe

SKORZYSTAJ Z DOGODNYCH WARUNKÓW 
SPRZEDAŻY ORAZ NISKICH CEN!

Ursus C-33OM
Ursus C-330 M z kabiną
Ursus C-335
Ursus C-360
Ursus C-360.3P

47.400.000
52.300.000
50.600.000
55.100.000
57.100.000

UrsusMI'-235(2812) 53.700.000
Unus MF-235(2812) z ramą 55.400.000
Ursus MF-2SS(3512) 59.300.000
Ursus MF-25S(3512) z ramą 61.200.000
Unus MF-25S(3512) z kabiną 75.200.000
Unus 2002 (sadownik) 66800.000
Unus 1434 TURBO 155.200.000
Unus 4512
Unus 4514 
Unus512

92.200.000
104.200.000
93.700.000

Unus 914
Unus 1012 TURBO
Unus 1014 TURBO
Unus 1222
Unus 1224
Unus 1614 TURBO
Ursus 932
Unus 934 ,
Unus 1032 TURBO
Unus 1034 TURBO 
Unus 1132 TURBO 
Unus 1134 TURBO

106.300.000
97.700.000

109.400.000
132.400.000
145.600.000
155.900.000
110.400.000
120.700.000
117.300.000
129.400.000
121.000.000
132900.000

Unus 1232
Ursus 1234 TURBO
Unus 1634 TURBO

136.500.000
148.200.000
167.300.000

Sprzedaż prowadzą:

1. Fabryczny Punkt Sprzedaży
URSUS, uLTraktorzystów 10, 
Warszawa. <

2. Spółdzielnia Pracy Obrotu 
Rolnego, Ijegnica.

3. Spółka AGROSERWIS, 
Głogów.

4. AG ROMA, ul. Wyścigowa 58,
Wrocław. ,

I

5. Przędz. Mechanizacji 
Rolnictwa, Jelenia Góra.

Zapraszamy do współpracy 
Innych dystrybutorów.

Dla Was
specjalne ceny hurtowe.

Informacji udzielają:
- Departament Motoryzacji Art “B", Warszawa 

telJAS-108,307-059
- Departament Gospodarki Żywnościowej Art. "B", Warszawa 

tel:280-100
- URSUS-Trade, Warszawa 

tel:667-3348,6673249.

ART-B^OR NOT TO BE

P. Balcerowiczowi ku przestrodze

Zanim wszystko będzie w detalach - 
znaczy się - z Polski zostaną szczątki 
- przypominam przysłowie stare: 
zawsze są miłe złego początki.

Jan Gabrysiak

O jednym

Przy okrągłym stole 
zasiąść był golowy - 
przeszkodziła mu w tym 
kwadratura głowy.

Jan Gabrysiak

Oferujemy biżuterię złoty 14cL w pełnej 
gamie asortymentowej

Realizujemy zamówienia indywidualne 
Oferujemy także nowość-biżuterię pozłacaną 

22 ct. złotem w 150 wzorach 
Płatność czekiem potwierdzonym lub gotówką 

Dla stałych odbiorców - warunki płatności do uzgodnienia 
C.II.P. Merkury. 58-500 Jelenia Góra, uLOkrzei 20, 

UL232-10, tlx. 075521, fax 2491S
Hurtownia Wyrobów Jubilerskich. Jelenia Góra, ul.Ogińskiego 2a, 

lel.224-97

Jedyny w swoim 
rodzaju

IX. Festiwal Piosenki Fran­
cuskiej w Lubinie cieszył się 
ogromnym zainteresowaniem. 
Wzięło w nim udział ponad trzy­
dzieści osób. Większość stanowiły 
utalentowane i pełne uroku dziew­
czyny, choć i panów nic zabrakło.

Juty, w którego skład wchodzili 
między innymi: Joanna Rawik, Jean 
Jucąues Magraner, Jan Jukuh 
Należyty i Andrzej Kuryło posta­
nowiło nic przyznać Grand l’rix. W 
kategorii amatorów pierwszą na­
grodę zdobyła Małgorzata Dem- 
czyszak z Lubina, drugą Anna Dylik 
a trzecią cx acąuo: Ewa Fryt, Ag­
nieszka Frąckiewicz i Aleksundru 
l-ewiclui, która ponadto otrzymała 
nagrodę publiczności. Główną na­
grodą w tej kategorii był wyjazd na 
weekend do Paryża. W kategorii 
amatorów wyróżnienia przyznana 
Maciejowi Wilkowi i Izie Grylewicz.

Wśród profesjonalistów zwy­
ciężyła Małgorzata Kościelniak, 
która w nagrodę pojcdzic na 11 dni 
do Francji. Dwa drugie miejsca zaję­
ły Beata Burtelik - Jakubowska i Ju­
styna Bacz, a trzecie cx acquo: Zofia 
Szwed i Anna l-ampricht, która do­
datkowo otrzymała nagrodę dzien­
nikarzy zielonogórskiej gazety "No­
wa". Poza tym, wyróżniono akom- 
paniatorów: Andrzeja Kordasiń- 
skiego i Jarosława Kostkę.

Nic obyło się i tym razem bez 
imprez, towarzyszących: recital Emi­
liana Rumińskiego, spotkanie au­
torskie z Joanną Rawik, która 
niedawno wydala książkę pt. "I lymn 
życia i miłości* poświęconą Edith 
Piaf. W hallu DKZM "Muza" zor­
ganizowano wystawy: fotograficzną, 
ilustrującą poprzednie festiwale i 
sprzętu muzycznego. Wszystko do­
kładnie zaplanowano, a co ważniej­
sze sprawnie przeprowadzono. Było 
milo i sympatycznie.

filar)

"TAŃCZĄCY
Z WILKAMI’’
W "MUZIE"

Jeszcze nic przebrzmiały echa 
Festiwalu Piosenki Francuskiej a już 
Dom Kultury Zagłębia Miedzio­
wego w Lubinie zaskakuje nowymi 
propozycjami.

Niecodzienną atrakcją tam­
tejszego kina "Muza* jest projekcja 
amerykańskiego filmu "Tańczący z 
wilkami*. Fiszę atrakcją, gdyż wspa­
niale plenery dominujące w tym 
filmie wywołują szczególne wrażenie 
właśnie w kinie, na szerokim ekranie. 
O skuteczności obrazu w kinie świad­
czy moment porównania "Tańczące­
go z wilkami* w "Muzie" z projekcją 
na vidco. Kto nic wierzy, niech 
sprawdzi. Ft'm będzie grany • w 
"Muzie" do 16 czerwca.

r Expresowy 
transport 

wszelkich towarów (do 1,2 tony) 
do każdej miejscowości w kraju 
furgonem Fiat - Ducato 

^Legnica tcl. 282-38.

^Ogłoszenia drobnej

• RADIO TAX! 258-15
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Chocianów

News

Satyrykon

Dziś wielka gala. Otwarcie 
uroczyste i wręczenie nagród. Nic 
będziemy pisać o kwotach, jakie 
trafią do kieszeni satyryków, ale leg­
nickie restauracje (najczęściej uczę­
szczane przez satyrykonowiczów: 
Tivoli i Cuprum) z niecierpliwością 
czekają na podliczenie zasobniej­
szej kasy.

Swoje zaległe nagrody odbierze 
nareszcie Radu Popowici, który 
przystał bardzo wartościowe prace z 
Rumunii, ale do tej pory móg* 
Legnicy przyjechać tylko raz w 1987 
roku. Potem jego paszport przecho­
wywany był w lodówce 'Orła Kar­
pat". Szef Satyrykon News drży z 
niecierpliwości przed spotkaniem z 
Radu, gdyż ten wie, jakim konia­
kiem wypełniać swoje walizki.

Legnicki hotel CUPRUM, już 
od wczoraj rozbrzmiewa chóral­
nymi pieśniami przystolowymi. 
Znak to wyraźny, że Satyrykon

zbliża się do swojej kulminacji. 
Wielkie obawy wzbudza zapowie­
dziane przybycie znanego komenta­
tora ekonomiczno-polityczncgo: Ja­
na Bazylego Lipszyca. Nikt dokład­
nie nie wic, czy przypadkiem jego 
ostatnie informacje z serwisu "Ga­
zety Wyborczej" nie popsują humo­
rów. Na odsiecz przybyć ma "Sre­
brne Gardło” - Antoni Chodorow­

ski.

Ze względu na wybory - 
prezydenckie w Związku Radziec­
kim nie jest pewny przyjazd silnej, 
zazwyczaj, ekipy rosyjskich saty­
ryków. Według ostatnich informacji 
postanowili ukryć się głęboko, gdyż 
ryzyko doprowadzenia jednego z 
nich na prezydencki fotel, było zbyt 
duże. Dowiedzieliśmy się, że naj­
większe szanse na dotarcie do Leg­
nicy ma Wiktor Bogorad, który do 
perfekcji opanował przeistaczanie 
się w ptaszka. Czekamy.

Robimy zakupy
Dziś polecamy legnicki SEX 

SHOP mieszczący się w "podkowie" 
przy Rosenbergów. Do zakupów za­
chęca nie tylko elegancki wystrój, ale i 
miła obsługa klientów przez p. 
Zbyszka.

Ponieważ zbliża się pora wa­
kacyjnych urlopów, hitem najlepiej 
się sprzedającym są stroje kąpielowe z 
lycry: dla pań jednoczęściowe impor­
towane z Włoch po 99 tys., dwu­
częściowe 120 tys. Męskie kąpielówki

polecamy w cenie 69 tys. Bardzo duży 
jest wybór francuskich perfum - ceny 
od 130 do 199 tys., wód toaletowych 
dla panów - 60 tys., dezodoranty zna­
nych europejskich firm zarówno dla 
pań jak i panów w cenie od 25 tys. Nie 
brakuje biżuterii i rzecz jasna ak­
cesoriów adekwatnych do sklepów te­
go typu: wibratory pojedyńcze - 156 
tys., podwójne -171 tys., "Hiszpańska 
mucha" (krople) - 169 tys., prezer­
watywy "Lavctra" - 3 tys.

odjazdy 
injetyl... Kom-Pozycje 

embrionalne

Embryonal Position to jedna z 
legnickich kapel, która w porów­
naniu z innymi koncertuje w swoim 
mieście nader często, bo średnio aż 
dwa razy w roku. Ostatnio wystąpili w 
piątek w kawiarni w WDK. Trzon 
zespołu, to dwóch młodych ludzi, 
którzy wykorzystując możliwości 
techniczne Yamahy V50, próbują 
tworzyć muzykę jakiej dotąd w Leg­
nicy nie było. Tym razem wystąpili 
jako kwartet nie licząc pewnej młodej 
damy, która w jednym z utworów 
pokazała, co potrafi robić ze swoim 
ciałem. Do udziału w koncercie za­
proszono gitarzystę i skrzypka. 
Przyznać trzeba, że koncepcja była 
interesująca i zapewne kosztowała 
trochę pracy. Niestety, gorzej było z 
jej realizacją. Uwaga powyższa doty­
czy zarówno muzyki jak i obrazów, 
których zadaniem było dopełnienie 
całości przekazu. Czasami odnosiło 
się wrażenie, że to próba otwarta 
zespołu, a nie koncert. Wokalista 
potraktowany został jako jeszcze 
jeden instrument. Zarówno on jak i 
wyżej wspomniana dama, która 
śpiewała w jednym z utworów, byli 
nieczytelni. Skrzypek zupełnie nie 
pasował do całości, był jakby z innego 
świata. A znalazł się na scenie tylko 
po to, aby zagrać partię unisono z 
klawiszami. Momentami wizualne 
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collage wyświetlane na telebimie lub 
dwóch monitorach doskonale ilu­
strowały muzykę, ale czasami wy­
dawały się być przypadkowym 
zlepkiem, który nie wnosił niczego 
nowego. Tyle o oprawie koncertu, 
która przy tego rodzaju muzyce jest 
niezbędna.

Sama muzyka, którą tworzy 
zespół jest dwojakiego rodzaju. 
Część utworów da się określić jako 
motoryczny industrial. Stylistyka 
pozostałych automatycznie kojarzy 
się z The Gods czy Scraping Foetus 
Off The Wheel Szkoda, że tak rzad­
ko zupełnie niezłe tematy podda­
wano aranżacyjnej obróbce. Nieu­
stanne powtarzanie dwóch akordów 
już po kilku taktach staje się naj­
zwyczajniej nudne. Odbiór całości 
utrudniały częste interwencje akus­
tyka, który w obawie o sprzęt raz po 
raz majstrował coś przy mikserze. 
Koncert zakończył się podwójnym, 
niezbyt wymuszonym bisem. Cieszy 
fakt, że w końcu ktoś spróbował 
zaprezentować muzykę w inny 
sposób. Ale należy pamiętać, że sam 
pomysł nie wystarczy. Musi on być 
sprawnie a nawet perfekcyjnie zreali­
zowany. W przeciwnym razie wysiłek 
włożony w przygotowanie "spek­
taklu" idzie na marne.

vox

/

PANI DOMU
Lekarze uprzedzali, książki 

uprzedzały, wszyscy u przedzali, aleja 
się uparłam i tyłam. Mówiłam sobie, 
jestem w ciąży więc mam wytłu­
maczenie. Finał był katastrofalny - 
utyłam aż 25 kg.

Przez cały okres ciąży myślałam 
tylko aby dbać o dobro dziecka. My­
ślałam, jak każda matka, że robię 
dobrze. Nadszedł ten długo oczeki­
wany dzień i urodziłam piękną, silną 
i zdrową córkę. Cieszyliśmy się z mę­
żem przeogromnie. Kiedy jednak 
popatrzyłam w lustro - łzy same 
napłynęły do oczu i postanowiłam - 
schudnę, to przecieżnic takie trudne. 
O !!! Jak ja się myliłam.

Probówałam wszystkiego: róż­
ne diety-cud, lekarstwa, głodówki, 
ćwiczenia. Wszystko na nic. Teraz 
wiem jedno - aby schudnąć trzeba 
dużo cierpliwości, samozaparcia, sil­
nej woli i przede wszystkim trzeba 
wiedzieć jak to robić. A ja, no cóż, 
byłam zaprzeczeniem tego wszyst­
kiego. Po ostatniej kuracji schudłam 
5 kg, lecz radość była bardzo krótka. 
Po zaprzestaniu reżimu przytyłam te 
same 5 kg. I cały mój trud poszedł na 
marne.

"Taka młoda, ładna a wygląda 
jak POTWÓR!!!". Wystraszyłam się 
nic na żarty.

"Grubaski" do dzieła! Ja na razie 
nie mam się czym pochwalić, ale już 
drugi dzień jestem na diecie. Mój 
dzienny jadłospis przedstawia się 
następująco: 
7.00 - kawa
11.00 - dwa jajka na, twardo, lub 

twaróg
15.00 - 30 dag wołowiny gotowanej 

lub ryba + sałata, pomidor, 
ogórek

18.00 - plaster sera żółtego i szklanka 
soku

Potem już nic i czekam z nie­
cierpliwością do 7-mej godz. dnia 
następnego. I tak przez 5 dni.

Dużo wytrwałości i powodzenia 

życzy MYSZĄ

POWRÓT Z "U"
Towarzystwo Rodzin i Przyja­

ciół Dzieci Uzależnionych Powrót z 
"U" organizuje dziś (piątek) o 
godzinie 17.00 Happening plasty­
czny, z okazji Międzynarodowego 
Dnia Zapobiegania Narkomanii. 
Przewidziano koncerty muzyczne i 
wiele innych atrakcji. Bawiąc się, 
będzie można jednocześnie wes­
przeć działania Towarzystwa. Zapra­
szamy więc serdecznie do Klubu 
Pegaz na Osiedlu Kopernik w 

Głogowie.

Stal leci w dół
Już po rundzie jesiennej, fa­

chowcy przebąkiwali o niemalże 
pewnej degradacji chocianowskiej 
Stali z trzeciej ligi. W myśl, nie za­
wsze sportowej zasady, że dla 
biedaków nie ma miejsca w tak 
wytwornym towarzystwie.

Mariusz Błachuta do Stali trafił 
na początku wiosennej rundy będąc 
wypożyczonym z Zagłębia.

- Dla mnie gra w 3 lidze jest, a 
właściwie była, interesującym poli­
gonem doświadczalnym. Lepiej grać 
w 3 lidze niż w rezerwach Zagłębia. 
Czemu spadliśmy? Myślę, że o degra­
dacji naszej drużyny zaważyły kiep­
skie wynikijesiehią. Wówczas byliśmy 
faktycznie dostarczycielami pun­
któw. A wiosną walczyliśmy jak 
mogliśmy, ale...

Stal Chocianów w 3 lidze 

zabrało nam Grecha i Naidk 
ci dwaj byliby w stanie utr^ % 
nas ligę. Tylko teraz zd^^k 
sprawę z faktu, że zatrzyj ^ie 
piłkarzy, wyrządzilibyśmy

Jesień 1990 - kiepska ' 

improwizacja. O ile nic możn 
pretensji do bramkarza . 
polskich boisk Dzedzeja tot?r’"a 
przednich formacji za^3 

zdobywa się gole. W Uk 
doszlusował z Lubina Szczeni 

ale oczekiwany worek z bra™' 
nie rozsypał się. Zaczęła sia 
miast seria nie wykorzvsh„lrK 
karnych. Było ich 3-cij 

ne przy stanach remisowych m 
być zwycięstwa, a kończyło * jly 
rażkami. P"-

pojawiła się w połowie lat 80-tych i 
stanowiła sporego rodzaju niespo­
dziankę. Miasto liczące raptem 5 
tysięcy mieszkańców posiadało 
naprawdę piękny stadion i trzecioli- 
gową drużynę.

- Nie trzeba wielkiej sztuki aby 
awansować i pozostać w trzeciej lidze 
- mówi zastępca burmistrza - 
Franciszek Skib leki, działacz Stali. - 
Wystarczy dobry trener i pomoc 
zakładu pracy. Połowa lat osiem­
dziesiątych była dobrym okresem w 
życiu Fabryki Urządzeń Mechani­
cznych... Ile było potrzeba pieniędzy 
tyle klub dostawał Nie mieliśmy 
zwyczaju kupowania zawodników, 
ale mieliśmy komfort pozwalający na 
spokojne granie w lidze.

Jesionią 1989 roku sytuacja 
uległa zmianie. Z inicjatywy działa­
czy "Solidarności" w zakładzie odbyło 
się referendum w sprawie dalszego 
zatrudnienia piłkarzy na "lewych" 
etatach. 90 procent załogi była 
przeciwna fikcji i futboliści poszli na 
bruk.

- To cud, że po wakacyjnej przer­
wie znaleźli się zawodnicy, którzy 
zjawili się na treningach - wspomina 
inny działacz Chłopcy chodzili nor­
malnie do pracy a o 16 spotykali się 
na treningach. Taki Adaś Pietruszka 
dojeżdżał do pracy z Legnicy. Wy­
jeżdżał przed 6 rano, pracował 
zjawiał się na treningu i wracał do 
domu o 21. Dla klubu i dla drużyny 
rozpoczęła się walka o przetrwanie...

« « «

Przed sezonem 1990/91 sytuacja 
stawała się groteskowa. Na treningi 
przychodziło 4-5 zawodników. Za­
kład pracy wstrzymał praktycznie 
wszelką pomoc dla klubu.

- Bylibyśmy większymi optymis­
tami gdyby Zagłębie Lubin nie

Wiosną miało być lepiej Zm 
razmu przebudził się FUM Uz«o 
dniono, że piłkarze będą mogli pra' 
cować po cztery godziny dziennie 7 
Zagłębia przyszedł obrońca Mariusz 
Błachuta, który miał za zadanie sa 
mentować obronę. Przygotować 
do rewanżowej rundy zaczęły się ko- 
micznie.

- Pojechaliśmy na krótkie 
zgrupowanie w Sudety. Niby mieliły 
wszystko nagrane, ale po przyjeidbt 
okazało się, że nawaliło centralni 
ogrzewanie i nocowaliśmy w au­
tobusie. Później dwa dni szukaliśmy 
innego lokum. Obóz mieliśmy 7dni,i 
czego 3 przemieszkaliśmy w aulo- 
karze...

-Ligę zaczęli sensacyjnie 1:1 w 
Wrocławiu ze Ślęzą. Później grali ze 

zmiennym szczęściem. Tracili zbyt 
dużo punktów na własnym boisku. 
Na cztery kolejki przed końcem, był 
jeszcze cień nadziei na uratowanie 
ligi. Do przeskoczenia był i Górnik 
Polkowice i Piast Iłowa.

- Gdybyśmy mieli pieniądze lo 
może... Zresztą uratowanie się byłoby 
cudem nie graniczącym z naszymi 
faktycznymi możliwościami Bo sko­
ro w ostatniej kolejce, w meczu, który 
niby miał być "ułożony"zKuźniątylko 
remisujemy 2:2 to co tu gadać-

Stal zleciała z ligi, a w jej miejsce 
wszedł Konfeks. W Chocianowie 
twierdzą, że za rok może być akurat 
odwrotnie. Jeżeli Stal weźmie się za 
prace z młodzieżą, pożyczy 
zawodników z Miedzi i Zagłębia, to 
z powodzeniem może walczyć w 
lidze. FUM obiecuje zwiększenie 
pomocy, klubzresztązabralsię«lt0 
za własną działalność gospodarni- 

Może będzie lepiej...

Stefan Piórk^

Festiwal 
szczypiorniackich 

talentów

Zakończył się rozgrywany w 
Chojnowie tradycyjny już Festiwal 
Piłki Ręcznej dziewcząt i chłopców. 
Do turnieju zgłoszono 22 drużyny 
z Polski i dwa zespoły radzieckie. 
Większość meczów stała na wyso­
kim, sportowym poziomie.

Wśród chłopców z rocznika 
1978 triumfowali szczypiorniści 
Zagłębia Lubin przed Miedzią i 
drużyną SP nr 1 z Chojnowa. W tym 
samym roczniku dziewcząt trium­
fowała siódemka Sośnicy Gliwice 
przed Chojnowianką i Cuprum 
Lubin.

Rocznik 1976chlopcó^jj 

Zagłębie Lubin przed Zag• jcWCZfta 
i radzieckim Protwino. ■ zCj 
rocznik 1977: Realx Chojny. 

Samborem Tczew i SP sZycb

Wybrano też 
zawodników turnieju- 
Chomiczewską z c,10jn°<H Seb1’' 
MarciniszynzSP4Choj>^^ 

stiana Wierzbickiego gp
Kruczkowskiego z 10
gdana Matiasa z 5’,cd sleC^ 
mas za Sędzika 
Grzegorza Kroki* 
teamu Zagłfb>u Lub*n



Leśniczanka Ania

Fot. St. Ccloch

LEW - I kolejna sprzeczka z 

szefem. Po co ci to? Przecież tak na­
prawdę nie masz argumentów. Nie 
pozostaje ci nic innego jak wyjechać i 
odpocząć. Może przypadkiem ktoś 
zupełnie ci obcy podszepnie jak wy­
brnąć z sytuacji. Nic zapomnij o pre­
zencie dla bliskiej osoby.

PANNA - Nie wolno ci być 

pesymistą, to tylko chwilowe kłopoty, 
bywały większe j zazwyczaj radziłeś 
sobie z nimi gładko. Czyzby twoi do­
radcy wpadli w panikę, a może nie 
mogą dojść do porozumienia. Po­
radź się kogoś nie wprowadzonego w 
sprawę i zaufaj swojej intuicji. Czy 
zainteresowałeś się tegorocznym Sa- 
tyrykonem?

WAGA - Zaczyna ci bra­

kować czasu, najwyraźniej w twoje 
dotychczasowe sprawy wkradł się 
chaos. A może tych spraw jest za 
dużo? Wróć do ulubionej książki, 
napisz  jakiś list, odpowiedz na telefon 
kogoś bliskiego i podejmij decyzję. 
Zwróć uwagę na doping rodziny.

SKORPION Nie daj 

się wpędzić w polityczne rozgrywki. 
Ostudź emocje, ale pamiętaj, że 
najlepszą bronią jest atak. Już ty to 
potrafisz. Czy pamiętasz kiedy os­
tanie byłeś na działce? A co z twoją 
domową, doniczkową uprawą? 
Prawdopodobnie powiększą się 
twoje zbiory.

STRZELEC - Czy two­

je finanse nie są ostatnio * zbyt kiep­
skim stanie? Może powinieneś pona­
glić dłużników? I czy w twoje dzia­
łanie nie wkradło się za dużo rutyny? 
W uczuciach sporo miłych wrażeń, 
jakieś niespodzianki. W sumie 
zapowiada się udany weekend.

KOZIOROŻEC
Czekają cię domowe wydatki, nic 
tylko dlatego, że zaczął się sezon 
remontów. Weekend za miastem w 
gronie starych znajomych. Pomyśl 
może o dodatkowym źródle docho­

dów.

WODNIK - Machnij ręką 

na przyziemne, codzienne troski i 
wybierz się z rodziną, albo zna- 

j jomymi na wycieczkę, taką z ka­
napkami i termosem. Nie wybieraj 
wcześniej trasy, nie określaj godzin - 
co będzie to będzie, a wróżby na 
najbliższe dni, wyłącznie pomyślne. 

RYBY - Oj, nazbierało się za­

ległości, ale to wcale nie znaczy, że 
weekend spędzisz w pocie czoła. 
Spokojnie wszystko przemyśl, zap­
lanuj, a potem bez pośpiechu i do­
kładnie przystąp do dzieła. Obiecałeś 
coś najbliższym, dotrzymaj słowa.

BARAN - Czy ta osoba o 

ciemnych włosach rzeczywiście bez 
reszty pochłania twoje myśli? Jeśli 
tak, czeka się niezła przeprawa, ale 
chyba wiesz, co robisz. Pamiętaj, że 
twoje szczęśliwe liczby to 1,4,9, kolor 
czerwony, a dni w których powi­
nieneś planować ważne sprawy to 
środa, piątek i sobota.

BYK - I znów masz ambitne 

plany. Perspektywa większych pie­
niędzy bardzo cię mobilizuje. Ale czy 
to wystarczy? Na wszelki wypadek 
opracuj rezerwową strategię. Wolne 
od pracy dni zapowiadają się w cichej 
domowej atmosferze: balkon, ogró­
dek, leżak pod domem, do tego 
lampka wina i ciasto domowego 
wypieku.

BLIŹNIĘTA-a cóż to 

za spadek formy? Chyba nie powi­
nieneś sobie teraz pozwalać na 
chandrę i niepokoje, zbyt dużo przed 
tobą pracy. Zrelaksuj się przez so­
botę i niedzielę, może gdzieś wyjedź, 
albo zobacz jakiego "Pani Daily ma 
kochanka". W poniedziałek musisz 
być w formie.

RAK - Zapowiada się rozstrzy­

gnięcie kilku ważnych spraw i spore 
(zaległe?) wydatki. Jeśli ich nie prze­
widziałeś, zagraj w Toto-lotka. Nie 
daj się ponieść emocjom, dotychczas 
przecież kalkulowałeś na zimno. Pod 
koniec tygodnia miłe spotkanie.

HOROSKOP

tv
Piątek 

14 czerwca 1991 r.

Wsch.SI. 4.13 Wsch.Ks. 16.10
Zach. SI. 20.59 Zach. Ks. 6.17

Imieniny
Elizy, Bazylego

Program 1

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości poranne
9.3S Dcnvcr - ostatni dinozaur - 

serial
10.00 Język angielski dla dzieci
10.35 Chłopi (11): Scheda - serial TP
11.55 Aktualności Tclegazcty
12.00 -15.55 Telewizja edukacyjna
12.00 Było sobie życic (24): Łańcuch 

życia - serial
12.30 Na legionowym szlaku
13.00 Człowiek i środowisko
13.30 Galerie świata: Ermitaż (24) - 

malarstwo francuskie XX w.
14.05 Agroszkoła: Rolnik z 

dyplomem
14.35 W poszukiwaniu Indii: Ganga 

- film dok.
15.05 Cisza i dźwięk: Judith Wcir
15.30 Przyszłość zaczyna się w szkole
15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości popołudniowe
16.10 Vidco - Top
16.20 Dla dzieci: Cojak
16.45 Dla najmłodszych: Ciuchcia
17.05 Język angielski dla dzieci
17.15 Tclccxprcss
17.35 Raport
18.00 10 minut
18.10 Chłopi (11): Scheda - serial TP
19.00 Od "Kapitału" do kapitału
19.15 Dobranoc: Bouli
19.30 Wiadomości
20.05 Sprawy rodzinne (6-ost.) - se­

rial obyczajowy prod. wł.
21.40 Zespół Zapis przedstawia...
22.20 Weekend w Jedynce
22.30 Wiadomości wieczorne
22.45 Kinomania - magazyn
23.15 Haich Life - program 

rozrywkowy
24.00 BBC - TV Europę

Program 2

7.55 -10.15 Telewizja śniadaniowa
7.55 Powitanie
8.00 CNN
8.10 Język niemiecki
8.40 Santa Barbara - serial USA
9.25 Magazyn TV śniadaniowej
10.00 CNN
16.45 Powitanie
17.00 Nigdy nic mów żegnaj - film 

USA
17.50 Za kierownicą
18.00 Fakty
18.30 Program regionalny
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport i kronika wyścigu kolar­

skiego "Solidarności"
21.55 Lekarze bez fartuchów (4) - se­

rial prod. angielskiej
22.45 Obrazy, słowa, dźwięki
23.45 CNN
24.00 Noc z anteną 5

Sobota
15 czerwca 1991 r.

Wsch. Sł. 4.11 Wsch. Ks. 18.07
Zach. Sł. 21.01 Zach. Ks. 8.12

Imieniny
Jolanty, Wita, Wioli

Program 1

7.00 W sobotę rano
7.45 Tydzień na działce
8.15 Piłkarska kadra czeka
8.35 Ziarno
9.00 Wiadomości poranne
9.10 5-10-15 oraz film z serii: Było 

sobie życic (23) - Hormony
10.35 Język angielski dla dzieci
10.40 Na zdrowie
11.00 Bellona - woj. mag. 

wydawniczy
11.25 Telewizyjny koncert życzeń
11.55 Aktualności Tclegazcty
12.00 Wędrówki dalckicibliskic: Pu­

chary cezarów
12.40 Siódemka w Jedynce
13.30 Zyć - magazyn ekologiczny
14.00 Walt Disney przedstawia: 

Kacze opowieści - Podróż 
przez Long Hills (2)

15.15 Święto Słowa - Kiclcc'91
16.00 Tclcfoniada - teleturniej
16.45 Rock - exprcss
17.15 Telcexprcss
17.35 Ex libris
18.00 Znaczki z podziemia
18.20 KBWE - Karta krakowska
18.50 Z kamerą wśród zwierząt
19.15 Dobranoc: Domcl
19.30 Wiadomości
20.05 W poszukiwaniu deszczo­

wego drzewa - film USA
21.30 Miss Polonia'91 (1)
22.30 Wiadomości wieczorne
22.45 Miss Polonia'91 (2)
23.50 Kobra - film fab. USA reż.

Gcorge Cosmatos , wyk: 
Sylwester Stallone, Brigitte 
Nilscn

Program 2

7.25 Kaliber^l - magazy wojskowy 
7.55-11.05 Telewizja śniadaniowa
7.55 Powitanie
8.00 CNN
8.10 Kapitan Planeta i Planetarianie: 

Dziura ozonowa - serial anim.
8.35 Magazyn TV śniadaniowej
9.15 Mądrej głowie...
9.45 Magazyn TV śniadaniowej 
10.00 CNN
10.15 Magazyn TV śniadaniowej
10.40 Sekretny dziennik Adriana 

Molc'a - lat 13 i 3/4 - serial
11.05 Tacy sami - pr. w języku mi­

gowym
11.25 Dookoła świata: W Gwatemali
11.55 Zwiatrcm i pod wiatr - maga­

zyn żeglarski
12.25 Klub Yuppićs oraz film z serii 

Przygody Supermana
13.25 Zwierzęta świata: Morze 

Martwe - słodka woda, gorzkie 
morze (1)

13.55 XI. Łódzkie Spotkania Bale­
towe

14.25 Ze wszystkich stron: Rada Eu­
ropy (2) - PANEUROPA

14.55 Program dnia
15.00 Klub profesora Tutki - serial 

TP
15.30 Santa Barbara - serial USA 

(powtórzenie)
17.00 Punkt widzenia - bis
17.30 Wzrockowa lista przebojów 

Marka Nicdźwicckiego
18.00 Fakty
18.30 Zaśpiewać w teatrze - koncert
19.45 Oswajanie przestrzeni - im­

presja filmowa
20.00 Międzynarodowy koncert tar­

gowy - gra orkiestra "Ama­
deus"

21.00 Ostał ci się ino sznur - reportaż
21.30 Panorama dnia
21.45 Słowo na niedzielę
21.50 Tabor wędruje do nieba - film 

fab. prod. ZSRR
23.15 CNN______________________

O Judaszu

Nie wiem po co aż tyle krzyku 
o trzydzieści głupich srebrników.

Jan Gabrysiak

Niedziela 
16 czerwca 1991 r.

Wsch.Sł. 4.10 Wsch.Ks. 21.00 
Zach. Sł. 21.03 Zach. Ks. 9.29

Imieniny
Wandy, /Miny, Benona, Anety

Program 1

7.00 Witamy o siódmej
7.30 Kraj za miastem
7.55 Po gospodarsku
8.10 Od niedzieli do niedzieli
8.55 Program dnia
9.00 Teleranek oraz Kamienna ta­

jemnica (9) - serial
10.25 Język angielski dla dzieci
10.30 Przygody roślin (1): Ten słab­

szy
11.00 Notowania, czyli co się opłaca 

rolnikowi
11.25 Telewizyjny koncert życzeń
11.55 Znak nowego czasu - reportaż
12.20 Teatr dla dzieci: Hugh Lofting 

-Niezwykłe przygody doktora 
Dolinie i jego przyjaciół

13.15 Magazyn Morze
13.35 Dwa oblicza Andrzeja Żuław­

skiego
14.00 Ostatni kwiat - reportaż
14.15 Circom Rcgional prezentuje
14.45 Pieprz i wanilia: W krainach 

zielonego smoka i śpiewa­
jących syren - Chińczyk pra­
cuje

15.25 W starym kinie: Karnawał cha- 
plinowski - film USA

16.50 Telewizjer
17.15 Teleexpress
17.30 Telewizyjny Teatr Rozmai­

tości: Jerzy Przeździecki - 
Garść piasku

19.00 Walt Disney przedstawia: Chip 
i Dale

19.30 Wiadomości
20.05 Maria Curie (1) - serial biogra­

ficzny polsko-francuski
21.30 Kabaret Olgi Lipińskiej
22.20 Wiadomości wieczorne
22.35 7 dni - świat
23.05 Sportowa niedziela

Program 2

7.55 Przegląd tygodnia
8.30 Film dla niesłyszących: Maria 

Curie (1) - serial biograficzny
9.50 Program dnia
10.00 CNN
10.10 Jutro poniedziałek
10.30 Program lokalny
11.00 Dawnych wspomnień czan Ka­

rolina Lubieńska
11.25 Relacja z premiery Burzy w te­

atrze Ateneum
11.50 Zbliżenia, czyli to i owo o filmie
12.30 Express Dimanche
12.45 Gość Dwójki
13.00 Polska Kronika Filmowa
13.10 100 pytań do...
13.50 Przecież to znamy - program 

muzyczny
14.10 Kino familijne: Robinson Cru- 

zoe, marynarze z Yorku - film 
anim.

15.20 Połowy na rzece wspomnień
16.05 Podróże w czasie i przestrzeni: 

Wędrówki ludów nad Pacyfi­
kiem

16.55 Program dnia
17.00 Studio sport
17.30 Bliżej świata - przegląd TV 

SAT
18.30 Uśmiech z Galicji
19.00 Wydarzenie tygodnia
19.30 Galeria Dwójki - Stanisław Fi­

jałkowski
20.00 Gwiazdy świecą wieczorem
21.00 Wrocław na antenie Dwójki
21.30 Panorama dnia
21.45 Miłość matki (3) - serial ang.
22.40 Bcncfis Jana Kobuszcwskiego
23.40 CNN

KURSY WALUT 
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Transferowe 
money, money..

O planach transferowych 
Zagłębia Lubin informujemy na 
bieżąco. A co w innych klubach 
woj. legnickiego?

MIEDŹ Legnica - Dariu­
szem Baziukiem coraz bardziej in­
teresuje się Olimpia Poznań. Daniel 
Dyiuś przymierza się do wyjazdu do 
Francji a Marcin Ciliński pragnąłby 
powrócić do Zagłębia Lubin. Wiemy 
też, że Andrzejem Cymbałą intere­
suje się GKS Katowice ale jeszcze 
większe zakusy ma warszawska Le­
gia. W przypadku tej ostatniej trans­
fer oznaczałby nic innego jak pobór 
do wojska... A co po stronie zysków? 
Cisza. Ale to niewielkie zmartwienie 
gdyż utalentowanej młodzieży w leg­
nickim klubie nie brakuje a w razie 
czego można liczyć na wsparcie z 
Lubina...

CHROBRY Głogów - jedną 
nogą w drugiej lidze i bez większych 
zapasów finansowych... Najprawdo­
podobniej odejdzie Radosław Jasiń­
ski do Zagłębia, reszta chce zostać. 
Trener głogowian koniecznie chce 
wzmocnić skład. Trwają rozmowy w 
sprawie pozyskania Krawczyka z 
Kuźni Jawor, bramkarza Kaczmarka 
z Ślęzy Wrocław, Kukuly - niezły na­

pastnik z Olimpii Poznań i kilku 
młodych piłkarzy z klubów zie­
lonogórskich i leszczyńskich. Po­
dobno młodym Bukowskim intere­
suje się poznański Lech. Chrobry 
gotów byłby go puścić za 500 
milionów.

KUŹNIA Jawor - nie wiadomo 
czy zostanie Krawczyk. Klub opuści 
Norsesowicz (Francja lub trzecia liga 
niemiecka) i nie wiadomo, czy nie 
powróci z Miedzi Sitko. Krucho z 
pieniędzmi więc nikt nie planuje 
jakichkolwiek transferów. Henryk 

Bill - kierownik klubu liczy, że dojdzie 
do porozumienia z Zagłębiem i uda 
się pozyskać 2-3 młodych zawo­
dników kończących wiek juniora. 
Zresztą Kuźnia już od ładnych paru 
lat słynie z dobrej pracy z młodzieżą.

KONFEKS Legnica - trzecio- 
ligowy beniaminek także narzeka na 
brak gotówki... Działacze Konfeksu 
namawiają do powrotu na boisko 
Zbyszka Kajdana - eksstopera Mie­
dzi. I też liczą na pozyskanie (w 
formie bezgotówkowej) młodych 
piłkarzy z Miedzi i Zagłębia. A po 
stronie strat? Zbyszkiem Czyżyckim 
interesuje się Moto Jelcz Oława, 
który proponuje 100 milionów. Klub 
chciałby też zmienić Dariusz Górski - 
chodzą słuchy, że ma iść do Górnika 
Polkowice...

STAL Chocianów - cienko jak 
nigdy z forsą... Do Lubina wraca 
Mariusz Błachuta, a Boguś Szcze­
paniak myśli o pójściu do Chrobrego 
Głogów. Z Odry Opole powrócił 
Pold i już chciałby trafić do Górnika 
Polkowice. Kieślowski - bramko- 
strzelny napastnik prowadzi roz­
mowy z Lechią Zielona Góra (nie 
więcej niż 50 melonów).

GÓRNIK Polkowice 
szczęśliwie uniknął degradacji z 
trzeciej ligi... Mimo niewesołej 
kondycji finansowej klub zamierza 
się wzmocnić. Mówi się o pozyskaniu 
Polda z Stali Chocianów, Górskiego 
z Konfeksu a ponadto krążą słuchy, 
że trafi tutaj Stacewicz - ekslegnicza- 
nin obecnie grający w Lechii Zielona 
Góra. Natomiast Mikłaszem jest 
zainteresowany Chrobry a Pisarskim 
- Górnik Wałbrzych.

To plany. A jak będzie w 
rzeczywistości - pokaże najbliższa 
przyszłość.

W)

Piłkarska 
młodzież 
w ataku

Prawdziwą furorę robią młodzi 
piłkarze z legnickiej szkoły podsta­
wowej nr 12 walczący w mistrzos­
twach Polski Szkolnego Związku 
Sportowego. Na turnieju w Lesznie, 
mimo tendencyjnego sędziowania, 
legniczanie pod wodzą trenera Hen­
ryka Grotowskiego, zremisowali z 
Dzierżoniowem 2:2, Lesznem 0:0, 
pokonali Nową Sól 3:1 oraz roz­
gromili Jelenią Górę 6:0; i wywal­
czyli awans do finałów. Finały odbędą 
się na przełomie czerwca i lipca w 
Zielonej Górze. Piękne gratulacje za 
ten niespodziewany sukces. Mamy

na-dzieję, że z tych piłkarzy wyrosną 
następcy Dylusia czy Baziuka...

Kierownikiem ekipy był Andrzej 
Wnuk a skład drużyny był nastę­
pujący:

Robert Gliński, Rafał Woj- 
tysiak, Paweł Wiącek, Piotr Ada­
miec, Konrad Święs, Adam Szczy­
gieł, Grzegorz Krysiński, Dariusz 
Emilianowicz, Mariusz Bogdan, 
Piotr Ferkaluk, Grzegorz Sin- 
kiewicz, Marek Sinkiewicz, Artur 
Jeziorowski, Andrzej Dygudaj i 
Seweryn Drabent.
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'EDWIN"

Pionowo:
1. kleszczyki chirurgiczne
2. powieść Emila Zoli
3. stolica azjatycka
4. np. streszczenie
5. gruba gałąź
6. kostium plażowy
11. kręg obrotowy
12. telegram
13. armata
14. Satyrykon jej poświęcony
16. firma fotograficzna na legnickim 

rynku
17. era

Poziomo:
4. tkanina z wełny zgrzebnej
7. patron legnickiego osiedla
8. rondel
9. zakład handlowy przy ul. Poznań­

skiej
10. naczynie laboratoryjne
12. dorożka
13. maść konia
15. okrągła tarcza
18. sedno, jądro
19. tłuszcz zwierzęcy
20. wokół szyi
21. zwora, klamra.

I

BĘDZIE TYTUŁ?

Być może już jutro poznamy 
nowego Mistrza Polski w piłce 
nożnej. Zagłębie w zeszłym roku było 
o krok od tytułu, ale takiej szansy, jak 
w tym sezonie jeszcze nie miało. Trzy 
punkty przewagi nad Górnikiem Za­
brze i mecz u siebie z bydgoskim Za­
wiszą. Rywal naszej drużyny zajmuje 
obecnie 14 miejsce z 21 punktami. 
Dorobek bramkowy także nie jest 
imponujący. Strzelili do tej pory 23 
bramki, a stracili 37. Wszystko więc 
wskazuje na to, że nie powinno być 
problemów ze zdobyciem braku­
jących do pełni szczęścia dwóch 
punktów. Zawodnicy Zagłębia zdają 
sobiesprawę, przed jakąszansąstoją.

Zdają sobie także sprawę, jaką 
radość mogą sprawić nam ■ kibicom. 
Oby to psychiczne obciążenie nie 
związało nóg naszym zawodnikom, a 
będziemy mogli już jutro około go­
dziny 19 otwierać szampany. Zagłę­
bie wystąpi najprawdopodobniej w 
następującym składzie: Bako - Wój­
cik, Kujawa, Pietrzykowski - Machaj, 
Góra, Szewczyk, Zejer - Urbaniak, 
Kudyba, Najdek. W rezerwach za­
braknie Lewandowskiego, który w 
ostatnim meczu w Sosnowcu 
otrzymał trzecią żółtą kartkę. Grę 
swoich kolegów będzie więc oglądał z 
trybun. Do dyspozycji trenera Maria­
na Putyry pozostają: Olbiński, Pyc, 
Grech no i oczywiście Krzysztof Ko- 
szarski.

Przed meczem, w kasach GOS, 
sprzedawane już będą karnety na 
mecze Pucharu Lata: Cena 12.000, 
ulgowe 6.000 zł. Można także nabyć 
karnety upoważniające do zajęcia 
miejsca na trybunie honorowej i kry­
tej, które upoważniają do wjazdu na 
teren GOS własnym samochodem. 
Karnet za 400.000 pozwoli obejrzeć 
trzy mecze Pucharu Intertoto i wszy­
stkie spotkania ligowej jesieni.

Na wszystkich, którzy zakupili 
karnety na kończącą się rundę wio­
senną czekają w trakcie meczu nie 
lada emocje. Losowany będzie kolo­
rowy telewizor, piłki, a także FIAT 
126p. Wszystkich kibiców serdecznie 
zapraszamy.

Najlepsi w Legnicy

... Miedź w piłkarskich rozgrywkach, 
w samorządach - Pokrywka !

ZAPRASZAMY
SATYRYKON - KABARETON

piątek - 14.06. godz. 17.00 
Otwarcie Wystawy - Akademia Ry­
cerska,

godz. 19.00 recital JACKA 
WÓJCICKIEGO (Teatr)

sobota - 15.06. god4 b 
otwarcie wystawy LUDVin 
FELLERA (Galeria "Czarny Im

godz. 17.00 Koncert ambiJ, 

samouków z Kabaretu Piwnicy N 
Baranami (sala WDK)

niedziela - godz. 17.00 Kabare. 
ton Studencki (sala WDK)

INFORMATOR
Pogotowie ratunkowe - 999
Straż Pożarna - 998
Policja . - 997
Pogotowie Gazowe - 992
Pogotowie
Wodno-Kanalizacyjne - 993
Pogotowie Energetyczne -991
Pomoc Drogowa - 981

Informacja PKP - 910
Informacja PKS - 936
Informacja WPK - 237-58
Informacja Celna - 208-63
Informacja
Służby Zdrowia - 23-177
Informacja
Turystyczna P L I K - 23-327
Informacja Orbis - 22-923
Informacja WPGT
Piast Tourist - 23-982
Biuro Zakwaterowań -28-192
Informacja Usługowa - 22-274

SZPITALE
Całodobowe dyżury pełnią:
Chojnów - ul. Nowotki 20 
Głogów - ul. Kościuszki 15 
Jawor - ul. Szpitalna 2
Szpital okulistyczny i laryngolog- 
czny: piątek - Lubin ul. M.C. Skło­
dowskiej. Sobota - Legnica ul. Iwasz­
kiewicza. Niedziela - Lubin ul. M.C 
Skłodowskiej.
Szpital ginekologiczno-połoiniay:
Legnica ul. Jaworzyńska 151
Ostry dyżur chirurgiczny: Lęgnia 
ul. Murarska 5
Oddział wewnętrzny: Legnica ul.
Reymonta 19

APTEKI
Legnica:
Piątek - ul. Galińskiego
Sobota - ul. Izerska
Niedziela - ul. Nowotki 
Głogów - ul. Perseusza 
Lubin - ul. Gwarków


